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7 شهرستانها

استاندار فارس

مهم ترین دغدغه  رئیس جمهور 
معیشت مردم بود

شیراز- غزاله توانایی خبرنگار اقتصادسرآمد،  استاندار فارس 
با یادآوری اقدامات دولت شهید رئیسی، مهم ترین دغدغه این 

شهید جمهور را معیشت مردم عنوان کرد. 
محمد هادی ایمانیه، در مراســم تجمع دانشگاهیان شیراز که به مناسبت 
شــهادت رئیس جمهور کشــورمان،  شهید ســیدابراهیم رئیسی، شهید 
جمهور و همراهانش، شــهدای خدمت در محوطه ورودی پردیس ارم 
دانشگاه شیراز برگزار شد، گفت: شــهید آیت الله رئیسی واقعاً خستگی 
نمی شناختند، همراهانی که نزدیک ۳۰ ســال سن کمتری داشتند گاهی 
اوقات خســته می شــدند و از باب شــوخی صمیمیت، نه از باب گله، 

می گفتند: از فرط کار زیاد بریدیم.
وی شعارهای ریاست جمهوری را برای دانشجویان بیان کرد و گفت: یکی 
شعارهای ایشان این بود که خستگی و ناامیدی ممنوع، با امید فراوان رو به 
جلو. امروز دشمنان سعی می کنند با سیاه نمایی شما جوانان عزیز را ناامید 
و وادار به گوشه گیری و عدم استفاده از علم و دانش کنند. می پذیریم که 
همچنان راه برای پیشرفت نیمه هموار است، اما شما قبول کنید در این ۳ 
سال بسیاری از راه ها باز شده است و ان شاءالله این مسیر با لطف خداوند 
متعال ادامه پیدا خواهد کرد.ایمانیه اظهار کرد: شعار دیگر ایشان این بود 
که از کنار چاله ها نباید بی تفاوت رد شویم، برای چاله ها باید چاره کنیم. با 
امیدواری و تلاش هایی که صورت گرفت بسیاری از مشکلات در همین 
استان فارس حل شد.وی با بیان فرمایشی که حضرت امام در وصیتشان 
فرمودند: رفتن یک خدمتگزار کشــور را از راهی که در پیش گرفته باز 
نخواهد داشت، گفت: امروز هم باید بگوییم رفتن یک خدمتگزار، راه را 
منحرف نخواهد کرد. همین مسیر را ایشان به ما و مسئولان اجرایی کشور 
یاد داد که با قدرت ادامه خواهیم داد.ایمانیه با بیان خدمات سید محرومان 
گفت: وقتی ایشان شــعار یک میلیون مسکن در سال و یک میلیون شغل 
در سال را دادند، خیلی ها شروع به کنایه زدن و حاشیه رفتن کردند. ولی 
بنده شهادت می دهم، در سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ دو سهم از اشتغالی که برای 
استان فارس ایجاد کرده بودند به گواهی استانداری که در وزارت تعاون 
موجود است، ۱۲۹ درصد از اشتغال در ســال ۱۴۰۲ در استان فارس به 
دست آوردیم یعنی بیش از سهمیه خودمان و مستندات آن موجود است.

درآیین افتتاح بزرگترین و مجهزترین مرکز ناباروری شرق کشور:

مرکز »بشری«در راستای فرمایشات رهبری برای 
کمک به زوجین نابارور و جوانی جمعیت احداث شد

مشــهد- فاطمه صبوری خبرنگار اقتصادسرآمد- تولیت آستان قدس 
رضوی احداث بزرگترین مرکز درمان ناباروری شرق کشور »بشری« 
در بیمارستان رضوی را اقدامی در راستای عمل به فرمایشات رهبری معظم برای 
کمک به درمان زوجین نابارور و حفظ و تقویت جوانی جمعیت در کشور دانست. 
حجت الاسلام والمسلمین احمد مروی در آیین گشایش بزرگترین و مجهزترین 
مرکزناباروری شرق کشــور در بیمارستان رضوی مشهد)بشــری( که با حضور 
وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی برگزار شــد؛ با اشــاره به تأکیدات 
رهبر معظم انقلاب در خصــوص ضرورت توجه به »مســئله جوانی جمعیت و 
فرزندآوری«،اظهار کرد: سال هاست که رهبر معظم انقلاب بارها و به انحای مختلف 
نســبت به اهمیت و ضرورت توجه به بحران کاهش »جمعیت« هشــدارداده اند؛ 
معظم له افق دور کشــور رامی بینند و احســاس خطر می کنند و مرتب نسبت به 
پیامدهای پیری جمعیت تذکر می دهند.در آســتان قدس نیــز بنای ما جامه عمل 
پوشاندن به فرمایشات رهبری به میزان توان وامکانات است، از این رو در تحقق 
فرمایشــات رهبری تنها به حوزه فرهنگی، فرهنگ سازی، هشدار و سخن بسنده 
نمی کنیم و ظرفیت ها و امکانات خود را برای اجرایی شــدن آن ها به کار خواهیم 
گرفت.تولیت آســتان قدس رضوی »عدم وجود امکانــات« و »هزینه های بالای 
درمان« را از مهم ترین چالش های زوجین نابارور در مسیر معالجه معرفی و اظهار 
کرد: از وزیر بهداشت و درمان و رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد درخواست 
می کنم کمک کنند تا در مرکز ناباروری بیمارســتان رضوی بهترین متخصصین 
امر حضور داشته باشند و اگر در کشور با کمبود متخصص مواجه هستیم با هزینه 
بیمارستان رضوی افرادی مستعد برای کسب تخصص بورسیه شوند.وی با تأکید بر 
اینکه مرکز درمان ناباروری بشری همواره باید از بهترین، مدرن  ترین و به  روزترین 
تجهیزات برخوردار باشد؛ به توجه اسلام به امر سلامتی و درمان اشاره و تصریح 
کرد: مسئله درمان و حیات دادن به یک شخص از منظر اسلام امری بسیار باارزش 
بوده و در آموزه های دینی ما نیز بر این امر بســیار توصیه شده است؛تولیت آستان 
قدس رضوی رویکرد احداث این مرکز درمانی را کمک به زوجین نابارور بدون 
توجه به وضعیت و بضاعت مالی  آن ها معرفی وخاطرنشــان کرد: این مرکز برای 
اقشار آسیب پذیر که توان مالی ندارند،ایجاد شده است؛ به مراجعانی که از توانایی 
مالی برخوردار هستند نیز با دریافت هزینه خدمات ارائه خواهد شد اما مبادا کسی 

به خاطر نداشتن توان مالی از اینجا برگردد یا جرأت نکند به اینجا بیاید.

استاندار مازندران:

 ۱۰ هزار میلیارد ریال برای احداث نیروگاه 
زباله سوز ساری سرمایه گذاری شد

استاندار مازندران میزان ســرمایه گذاری صورت گرفته برای 
احداث نیروگاه زباله سوز ســاری تاکنون را ۱۰ هزار میلیارد 
ریال ذکرکرد و بر لزوم بهره گیری مناســب و اصولی از تمام ظرفیت ها 
و امکانات برای تکمیل این طرح عمرانی زیســت محیطی مهم در مرکز 
استان تاکید کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، یوسف نوری در جلسه پیگیری 
نیروگاه زباله سوز ساری در سخنانی گفت که نیروگاه زباله سوز با میانگین 
پیشرفت فیزیکی ۴۰ درصدی در سال ۱۴۰۰ به دولت سیزدهم تحویل شد 
و با پیگیری، تلاش دولت و تخصیص ســه هزار میلیارد ریال اعتبار در 
۲ سال گذشته، اکنون این طرح به پیشرفت فیزیکی ۹۷ درصدی رسیده  
است.وی با اشــاره به اینکه روند تکمیل طرح نیروگاه زباله سوز ساری 
از جمله مصوبات سفر رئیس جمهور شــهید به این استان با رفع برخی 
مشکلات و تخصیص به موقع اعتبارات شــتاب می گیرد، اظهار داشت: 
پیشــرفت فیزیکی ۹۷ درصدی و نصب ۸۶ درصدی تجهیزات نیروگاه 
زباله سوز ساری در مدت ۲ ســال اخیر بیانگر اهتمام ویژه دولت مردمی 

سیزدهم در تکمیل این طرح  مهم عمرانی در مرکز مازندران است.
وی تصریح کرد: عملیات اجرایی این طرح که از سال ۸۸ آغاز شده است 
در چند سال گذشته نیمه کاره رها شــده بود که از زمان روی کار آمدن 
دولت مردمی ســیزدهم، اکنون این طرح عمرانی- زیســت محیطی به 

پیشرفت فیزیکی قابل قبولی رسیده است.
مقام عالی دولت در مازندران وجود اختــلاف بین کارفرما و پیمانکار را 
علت اصلی تاخیر در تکمیل نیروگاه زباله سوز ساری عنوان کرد و افزود: 
مقرر شد این مشکلات در کمترین زمان رفع شود تا روند تکمیل این طرح 
شــتاب گیرد.نوری با بیان اینکه موانع فراروی تکمیل نیروگاه زباله سوز 
باید رفع شود، اظهار کرد: مانع اصلی در تکمیل این طرح مهم اگر نیروی 
انسانی باشد باید با حفظ کرامت انسانی نسبت به تعویض آن و جایگزینی 
فرد دیگری اقدام کرد و اگر هم مانع فیزیکی بود، باید به هر شکل ممکن 

تخریب شود.
وی بر لزوم نهادیته کردن فرهنگ تفکیک زباله از مبدا تاکید کرد و گفت 
که باید از ظرفیت گروه های مردمی، بسیج سازندگی، آموزش و پرورش 

و صدا و سیما برای تحقق این مهم استفاده کرد.

لرستان- رضا حبیبی- حسینیه پر از مردمی شده 
که داغ شــهید خدمت بر دلشــان نشسته است، 
همهمه اندوه بر در دیوار می پاشــد، در میان هیاهوی حزن 
انگیز حاضران و نوای اندوهناک مویه های لری، پرده اشک 
را از چشمم کنار می زنم و دختر جوانی را که کاغذ و قلم در 

دست دارد می بینم. 
 از اهالی رسانه نیست، نظرم بیشتر جلب می شود، به سمتش 
مــی روم، می گویم خبرنگار هســتم و با کســب اجازه از 
محتوای نوشته هایش که تند تند بر کاغذ جاری می شود می 
پرسم اما تنها ناله ها و شیون های مادرانه برای سیدالشهدای 
خدمت به گوش می رســد، لاجرم به بیرون از حسینیه می 

رویم و مشغول صحبت می شویم.
۲۱ سال دارد و دانشجو اســت، هنوز سرد و گرم روزگار را 
نچشیده اما اطلاعات تقریبا خوبی از فضای کشور دارد، می 
گوید خودش هم جزو ســادات است و پدرش سال ۹۶ در 

سانحه تصادف از دست رفته است.
با شــنیدن خبر حادثه برای “ آقای رییس جمهور” دست به 
دعا می شود، روزه نذر می کند و با تشکیل گروهی در فضای 
ایتا، مشغول اشتراک گذاری دعاها و ختم های قرآنی برای 

سلامتی خادم الرضا می شود.
پس از ساعت ها التهاب و نگرانی، بالاخره آنچه نباید، شد، 
وقتی خبر را شنید جاری اشک به پهنای صورتش سرازیر ، 
دستانش رو روی سینه گذاشت و زیر لب زمزمه کرد: “ بابا 
سید شهادتت مبارک”، خدا تو را قبل از مردم انتخاب کرد، 
مظلوم و سید محرومان بودی و حالا شهید مظلوم هم شده 

ای. حالا هم اینجا آمده است و از حال و هوای دلتنگی های 
مردم می نویســد، دلش به اندازه یک دنیا تنگ است و نمی 
خواهد این دلتنگی را فراموش کند، دســت به قلم شــده و 
نوشته اش را با “بابا سید شهادتت مبارک” شروع کرده است، 
شهادت چقدر برازنده قامت رییس جمهور است، هرچند 
غمگین هرچند غمناک، اما انگار کمتر از این برای بابا سید، 
مناسب نبود، باید مزد اخلاص و صبوری اش را با شهادت 

در راه خدمت می گرفت.
می گوید نامه را برای رییس جمهور شــهیدم می نویســم، 
هیچگاه برای جایی پست نمی شود، مقصدش آسمان ناآرام 
و ابرهای مه آلود است که “ بابا ســید” را برای همیشه از او 
گرفته اند با خودش قرار گذاشته است بعدها اگر قسمت شد، 
نامه را به مشــهد ببرد و در ضریح امام هشتم، همانجایی که 
خادم الرضا به آنجا تعلق دارد بیندازبلندگوی حسینیه شور 
گرفته است، انگار به زمان و آســمان غم می پاشد، ترافیک 
نیمه سنگین ماشین ها در خیابان کناری بیشتر می شود، می 
گوید وقتی پدرش درگذشت، مادرش مرد خانه شد، درآمدی 
نداشتند و دلهره اتمام قرارداد خانه بر زندگیشان سایه افکنده 
بود، مادرش ناگزیر مجبور به کار در خانه دیگران و او پرستار 

کوچکی شد برای نگهداری از سه خواهر و برادرش.
سال ۱۴۰۰ که رییس جمهور به لرســتان آمد، ناامیدانه نامه 
نوشت و درد دل کرد، از روزهایی که مادرش در خانه دیگران 
کار می کرد، شب هایی که سفره کوچکشان در خانه محقر 
اجاره ای پهن و حرف هایی که با چشــم رد و بدل می شد. 
با مادرش دور میدان موســوم به اســتانداری رفته بود، غم 

نامه زندگیشــان را درون گونی هایی بــزرگ انداختند و با 
کورسویی از امید به خانه برگشتند، مدتی گذشت و در عین 
ناباوری با آنها تماس گرفتند، باید به کمیته امداد می رفتند، 
پس از چندی مادرش در یکی از واحدهای تولیدی شهرک 
های صنعتی دعوت به کار، کمک هزینه های تحصیلی خود 
و خواهر و برادرهایش برقرار شد و برای اجاره خانه هم قول 

هایی دادند.
قول ها عملی شد و پس از اتمام قرارداد، کمک هزینه ودیعه 
مسکن گرفتند و ماهیانه هم مبلغی از اجاره شان تامین شد، 
حالا اوضاع بهتر شده بود و همه جای نداشته پدر مرحومشان 

را دورادور با " بابا سید" پر کرده بودند.
بابایی که او را از قاب تلویزیــون و در جادوی تصویر دیده 
بودند، اما آثار خدمتش در زندگی آنها جاری بود، بابا ســید 
هیچ وقت " زهرای ۲۱ ساله، مادر و خواهر و برادرهایش را 
ندید اما آنها برای همیشه یاد این خادم الرضا را در دل دارند.

می گوید احســاس می کند دوباره یتیم شده است، هرچند 

دلش قرص است زندگیشان به فلاکت قبل بر نمی گردد اما 
ای کاش بابا سید بود و او را ار همان قاب جادویی دورادور 
می دیدند و گوشه لبشان به شعف این دیدار به گل لبخند می 
نشســت. حالا هم اینجا آمده است تا از دلدادگی خودش و 
مردم نامه بنویسد و به سید الشهدای خدمت بگوید، دلشان 
برای پدرانه هایش تنگ می شــود، بنویسد که برای همیشه 
او را در جای دنجی از قلب خود نگه داشته است و دعا می 
کند دعای خیر رییس جمهور شهید همیشه بدرقه زندگیش 
باشد. شور بلندگوها بیشتر می شــود، عده ای زنان به رسم 
دیرین لرســتانی ها که در غم مرگ عزیزترین هایشان خود 
را به گل اندوه آغشته می کردند، با چادرهای گل مالی شده 
وارد حسینیه می شــوند، مویه های لری به فلک می رسد، 
زهرا در حالیکه تند تند قلم را در دست می چرخاند، اشک 
چشم پاک می کند و ادامه نامه اش را به بابا سید می نویسد 
و علاوه بر داغ دلش، از مادرانه های زنان لر در ســوگ سید 

الشهدای می نگارد.

 سید جمهور 
ایرانزمینشهادتت  مبارک

شهادت سید ابراهیم رئیسی گرچه ناباورانه 
است ولی تسلیت و تعزیت 

کرمانشــاه- خبر جانکاه و ناگوار شــهادت رییس 
جمهور مردمــی، دلســوز، ولایتمــدار و انقلابی 
جمهوری اسلامی ایران حجت الاسلام والمسلمین 
سیدابراهیم رییسی و حســین امیر عبداللهیان وزیر 
امور خارجه و هیئت همراه بار دیگر کشور ایران را 
در سوگ فرو برد.باری دیگر داغ سردار سپهبد شهید 

حاج قاسم سلیمانی و شهداء تازه شد.
اینجانب شــهادت این مجاهد نستوه و هیئت همراه 
را به ولی عصر امام زمان )عج( جانشــین برحقش 
حضرت امام خامنه ای )مدظله(، خانواده شــهداء و 
ملت شریف ایران تسلیت عرض نموده از درگاه الهی 
علو درجات را برای این مجاهد خستگی ناپذیر و یار 

دیرن امام و رهبر مسئلت می نمایم.
من الله التوفیق : ســید شــهرام کهریــزی  مدیرکل 

راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه

عملیات اجرایی اصلاح و بازسازی شبکه 
توزیع اب و انشعابات سه روستای دهستان 

زردلان شهرستان هلیلان
ایلام –حســن بیگی خبرنــگار اقتصادســرآمد- 
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان ایلام از 
شــروع عملیات اجرایی اصلاح و بازسازی شبکه 
توزیع آب و انشعابات سه روستای پیامن علیا، پیامن 
وسطی و پیامن سفلی از توابع بخش چشمان دهستان 

زردلان شهرستان هلیلان خبر داد.
محمد محمدی با اعلام این خبــر افزود: با توجه به 
فرســودگی و قدمت بالای شــبکه های توزیع آب 
روستاهای مذکور که مشکلات هدر رفت و توزیع 
نامتوازن آب در روســتا را طی سنوات متوالی ایجاد 
کرده بود، شــرکت آب و فاضلاب اســتان با انجام 
مطالعات، طراحی و تحلیل شبکه توزیع و با مشارکت 
بنیــاد نیکوکاری ابراهیمی، خیر آبرســان کشــور، 
عملیات اصلاح و بازســازی شــبکه توزیع اب سه 

روستای دهستان زردلان را در دستور کار قرار داد.
وی تصریح کرد: در همین راســتا عملیات اجرایی 
را به طــول ۶۵۰۰ متــر لوله پلــی اتیلن بــه اقطار 
۲۰،۶۳،۷۵و۱۱۰ میلی متر همراه با استاندارد سازی 
۸۰ فقره انشــعاب آب در قالب یک پیمــان با مبلغ 

قرارداد ۸/۱۲میلیارد ریال آغاز نمود.
مدیرعامل آبفای اســتان اظهار داشــت: ان شاالله با 
همت و مساعدت این خیر آبرسان مشکل اصلاح و 
بازسازی شبکه توزیع و انشعابات اب سه روستای  
مذکور مرتفــع خواهد شــد.لازم به ذکر اســت با 
همکاری بنیاد نیکوکاری ابراهیمــی، جمعیتی بالغ 
بر ۲۹۳ نفر از آب ســالم، پایدار و بهداشتی بهره مند 

می شوند. 

پیشرفت ۶۲ درصدی عملیات بهبود کیفیت 
آب شرب مجتمع ملکار نوشهر

مازندران _ ســهیلا مرآتی خبرنگار اقتصادسرآمد- 
مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران با اشاره به اجرای 
عملیات بهبود کیفیت آب شــرب مجتمع روستایی 
ملکار در شهرستان نوشهر ، از پیشرفت ۶۲ درصدی 

این پروژه خبر داد.
بهزاد برارزاده، در بازدید از مجتمع آبرسانی ملکار، 
گفت: به منظور تامین و نصــب پکیج های تصفیه و 
سیستم فیلتراسیون و نیز حوضچه ته نشین با هدف 
کاهش کدورت آب در ایام بارندگی، عملیات بهبود 

کیفیت آب شرب این مجتمع درحال انجام است.
او به اقدامات انجام شده در این طرح اشاره و تصریح 
کرد: تا کنون واحد انعقاد، لخته ســازی و ته نشین، 
سکو و فیلترها، اتاق پمپ و بلوئر و چهار عدد فیلتر 
به طول پنج متر و ظرفیت ۸۰ لیتر در ثانیه احداث و 

چشمه سنگ سرا بهسازی شد.
مدیرعامل آبفا مازندران با اشــاره به پیشــرفت ۶۰ 
درصدی این طرح، ادامه داد: درحال حاضرعملیاتی 
نظیر الکترومکانیکال شــامل واحد پمپاژ و بلوئر و 
مخزن و لخته سازی، تجهیزات سازه ای شامل سقف 
واحد فیلتراسیون، تجهیزات الکتریکال شامل تابلو 
واحد پمپــاژ بلوئرو کلر زنی، اتصــالات کامل لوله 
کشی آب ورودی و خروجی ته نشینی ، سیلیس، شیر 
آلات و لوله کشی واحد فیلتراسیون اعم از کنتورهای 
ورودی و خروجی و بک واش و نیز اتصال به مخزن 
۵۰۰ متر مکعبی و حمل فیلتر به مکان تصفیه خانه در 

حال اجراست.
مهندس بــرارزاده جمعیت برخــوردار این طرح را 
۴۶۰۰ مشترک دانست و افزود: برای اتمام این طرح 
۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار پیش بینی شد که تاکنون برای 

اجرای آن ۱۰۰ میلیارد ریال هزینه صرف شد. 

 جانمایی زمین برای ساخت ۸۰ هزار واحد مسکونی
  نهضت ملی مسکن در البرز

کرج - معاون مسکن اداره کل راه و شهرسازی استان البرز اعلام کرد: زمین مناسب برای احداث ۸۰ هزار 
واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن در این استان تعیین و جانمایی شده است.

به گزارش اقتصادسرآمد، احسان مسعودی به  ایرنا افزود: در مجموع ۹۸ هزارو۸۵۸ واحد مسکونی در قالب 
طرح نهضت ملی مسکن به عنوان سهمیه برای استان البرز تعیین شده که ۴۵ هزارو۲۵۷ واحد آنها به مسکن محرومان 
و حمایتی اختصاص یافته است.وی ادامه داد: از کل این سهمیه احداث سه هزارو۲۰۰ واحد مسکونی در روستاهای 
استان البرز در دست اقدام قرار گرفته و ۲۰ هزارو۱۱۴ واحد به صورت خودمالکی ساخته می شود؛همچنین از مجموع 

۹۸ هزارو۸۵۸ واحد مسکونی سهمیه اســتان البرز ۱۵ هزارو۲۰۰ واحد آنها به دانشجویان متاهل و مسکن استیجاری 
اختصاص یافته است.معاون اداره کل راه وشهرسازی البرز گفت: تاکنون ۲۷۸ هزارو ۱۸۴ نفر در این استان برای طرح 

نهضت ملی مسکن نام نویسی کرده اند که از این تعداد ۱۸۵ هزارو ۷۹۷ نفر آنها حائز شرایط لازم هستند.
وی بیان کرد: از ۱۸۶ هزار نفر واجد شرایط اســتان البرز حدود ۴۱ هزار نفرآنان تا ۲۹ اردیبهشت ماه سال جاری تائید 

نهایی شده اند که ۲۰ هزار نفر آنها آورده اولیه خود یعنی حداقل ۴۰۰ میلیون ریال واریز کرده اند.
معاون مسکن اداره کل راه وشهرسازی استان البرز گفت : از مجموع ۲۰ هزار خانوار که آورده اولیه خود را پرداخت 
کرده اند، محل ساخت واحدهای مسکونی ۱۹ هزار خانوار آنها مشــخص شده و یک هزار خانوار دیگر نیز به زودی 
مشخص می شود.مسعودی بیان کرد: ساخت یک هزارو ۴۰۰ واحد مسکونی در شهرستان فردیس و یک هزارو ۶۰۰ 
واحد مسکونی در ماهدشت کرج در مجموع سه هزار واحد مسکونی توسط اداره کل راه وشهرسازی استان در دست 
اقدام است .وی افزود: ساخت حدود ۱۳ هزار واحد مسکونی دیگر در ســایت الحاقی اشتهارد در برنامه کاری قرار 

گرفته است.

خبر


